

# خانه خشتی کویر

رهبر انقلاب حوادثی به دنبال مصوبه‌ی سران قوا در این قضیه‌ی بنزین اتفاق افتاد، و مناسبانه مشکلاتی درست شد... مسئولین البته مواظبت کنند، هر چه ممکن است از مشکلات این کار کم کنند. الان گرانی هست، بنا باشد باز گرانی اضافه بشود، این برای مردم خیلی مشکلات درست میکند، باید مراقبت کنند.

پسته زیر بال ملخ‌های مهاجم

۱

پیوستن به سازمان تجارت جهانی می‌تواند در صادرات موثر باشد

۲

میز خدمت همزمان با چهارشنبه‌های رضوی در مساجد کرمان

۲

صنعت رمز ارز در زمان تحریم بسیار کارساز است

۳

غرب و آمریکا در ضعیف‌ترین شرایط خود هستند

۳

طرح «همسفر تا بهشت» در دانشگاه ولی عصر (عج) رفسنجان

۴



## ملخ‌ها این بار از پاکستان می‌آیند/ پسته زیر بال ملخ‌های مهاجم

طبق گزارش‌های رسیده نخستین کلونیهای ملخ که از پاکستان در حال نزدیک شدن به استان کرمان هستند خود را به استان سیستان و بلوچستان رسانده‌اند. یک چهارم باغهای کشور در استان کرمان وجود دارد و جنوب استان نیز به عنوان یکی از مهمترین قطبهای تولید محصولات کشاورزی کشور در معرض خطر قرار دارد و اگر مسئولان برای کنترل کلونیهای ملخ قبل از وارد شدن به استان کرمان برنامه ریزی نکنند باغهای استان کرمان با آفتی آلوده می‌شود که کنترل آن به سادگی ممکن نخواهد بود.

کشاورزان شمال استان کرمان در حالی بیش از گذشته نگران ملخ‌های مهاجر هستند که نخستین کلونی‌های ملخ بسیار زودتر از سالهای گذشته خود را به کرمان رسانده‌اند، طبق روال و گزارشهای فائو نخستین کلونی‌های ملخ در دسته‌های میلیونی بهمن ماه خود را به جنوب کرمان می‌رساندند و تنها مبدا آن‌ها نیز آن سوی خلیج فارس بود اما امسال هم کلونی‌ها افزایش یافته است و هم زمان ورود این حشرات حدود یک ماه زودتر آغاز می‌شود.

هم اکنون مردم در انتظار برنامه ریزی مناسب و تدبیر مسئولان وزارت کشاورزی و تجهیز لازم هستند، باید به این نکته نیز اشاره کرد که کشاورزان شمال، غرب و مرکز استان کرمان که مرکز تولید محصولات صادرات محور استان کرمان هستند هیچ تجربه‌ای در خصوص مبارزه با ملخ‌های مهاجر ندارند.



کرمان وارد می‌شود. اما نکته نگران کننده دیگر در استان کرمان ورود کلونی‌های ملخ طی هفته آینده است این ملخ‌ها به جای اینکه از عربستان و عمان وارد استان کرمان شوند این بار از پاکستان به سمت ایران هجوم خواهند آورد.

مسافت کوتاه مبدا کلونی‌های این ملخ‌ها به استان کرمان گمانه زنی را برای هجوم ملخ‌ها به شمال استان کرمان بیشتر می‌کنند. صنعت پسته کرمان که سال گذشته ضربه سهمگینی از تغییرات اقلیمی و دمایی تحمل کرد و ۹۵ درصد کاهش تولید را در تاریخ پسته استان کرمان ثبت کرد حالا در آستانه یک شوک جدی دیگر قرار گرفته است.

این در حالی است که آمادگی لازم برای مواجهه با خطر ملخ‌های مهاجر حتی در جنوب کرمان نیز وجود ندارد و کمبود اعتبار و کمبود تجهیزات لازم برای سم پاشی هوایی و زمینی کاملاً مشهود است.

باتلاق بزرگ جازموریان در جنوب استان کرمان پس از هجوم ملخ‌ها به مکانی تبدیل شد که کلونی‌های بزرگ ملخ در آن مستقر و اقدام به تخم ریزی کردند و حالا تنها کانون دائمی ملخ در ایران است.

در حال حاضر یکی از تهدیدهای جدی که استان کرمان را در معرض خطر قرار داده است ملخ‌هایی هستند که از سال گذشته در جازموریان مانده‌اند و امسال برای مهاجرت به شمال استان کرمان خود را آماده می‌کنند و گمان می‌رود با گرم تر شدن هوا و سبز شدن گیاهان در شمال و مرکز و غرب کرمان به سادگی خود را به باغ‌ها و مزارع استراتژیک کرمان می‌رسانند. ۸۰ درصد پسته ایران در استان کرمان تولید می‌شود که میلیاردها دلار را هر سال به کشور سرازیر می‌کند این درحالیست که کرمان رتبه دوم تولید گردو و رتبه دوم تولید خرما نیز به خود اختصاص داده است و در صورتیکه ملخ‌ها خود را به این باغها برسانند ضربه قابل توجهی به اقتصاد استان

## پیوستن به سازمان تجارت جهانی می‌تواند در صادرات موثر باشد

استاندار کرمان گفت: ما علیرغم همه مشکلات در صادرات رشد داشتیم که نشاندهنده حرکت رو به جلو است در هفت ماهه اول سال جاری ۳۲ درصد رشد صادرات داشتیم و صادرات در سال ۹۷ نسبت به ۹۶ حدوداً ۲ برابر بوده است.

فدایی تصریح کرد: شناخت بازارهای خارجی یکی از مشکلات صادرکنندگان ما است در حالیکه ۷۰ درصد صادرات ما تنها به پنج کشور انجام می‌شود و طراز تجاری ما با کشورهای همسایه منفی است که بخشی هم مربوط به سیاستگذاری کلی دولت است.

وی گفت: صادرات در تولید داخلی تاثیر می‌گذارد که باید ببینیم باید چه راهکارهایی داشته باشیم و در مجموع منافع ملی ما در سیاست‌گذاری کلان کشور روی صادرات اثرگذار است.

استاندار کرمان ابراز داشت: با تصمیم‌گیری‌های لحظه‌ای در این شرایط نمی‌توان برنامه‌ریزی کرد و یا فقط با پنج کشور صادرات انجام شود.



وی افزود: پیوستن به سازمان تجارت جهانی و... از مسائلی است که باید در سطح ملی تعیین تکلیف شود که آیا سیاست‌گذاری کلان ما و منافع ملی پذیرای آن هست یا نه که این تصمیم‌گیری‌ها می‌تواند در صادرات موثر واقع شود.

وی افزود: ما صادرکننده نمونه داریم که به معنای این است در شرایط تحریم هم می‌توان کار انجام داد و صادرکننده نمونه شد و دوم این که صادرکننده نمونه کمک کنند به سایر صادرکنندگان تا ما به عدد ۱۰ میلیارد دلار پیش‌بینی شده در صادرات برسیم.

به گزارش خبرنگار مهر، به نقل از خانه خشتی کویر، محمدجواد فدایی ظهر پنجشنبه در همایش بزرگداشت روز صادرات و تجلیل از صادرکنندگان نمونه استان کرمان بیان داشت: به صادرکنندگان نمونه تبریک می‌گویم که موفق شدند و توانستند قدم مثبتی در توسعه صادرات بردارند.

## میز خدمت همزمان با چهارشنبه‌های رضوی در مساجد کرمان



کوشا باشند؛ خادمایان نباید تنها به فعالیت‌ها و مناسبت‌ها اکتفا کنند بلکه باید به صورت خودجوش و به نام حضرت رضا (علیه السلام) با همه توان در جهت خدمت به محرومین گام بردارند.

مسئول امور خادمایان رضوی استان کرمان ادامه داد: همزمان با چهارشنبه‌های رضوی میز خدمت، توسط خادمایان کانون‌های تخصصی از دوساعت قبل از نماز مغرب و عشاء در مساجد برپا می‌شود که مردم می‌توانند از خدماتی همچون ویزیت رایگان پزشک، مشاوره رایگان حقوقی، طرح‌های کتاب و... بهره‌مند شوند. وی یادآور شد: این طرح در حاشیه شهر به دلیل سکونت افراد کم‌برخوردار با استقبال خوبی روبرو است.

وی تصریح کرد: هدف طرح چهارشنبه‌های رضوی این است مانند طرح تلاوت نورکانون‌های مساجد که به صورت روزانه اجرا می‌شود این طرح هم هر هفته، چهارشنبه‌ها در طول سال با قرائت زیارت امین‌الله هم‌زمان با حرم مطهر رضوی در مساجد و بقاع متبرکه اجرا شود. اخضمی با اشاره به خدماتی که خادمایان رضوی در زمینه تخصص‌های خود انجام می‌دهند، افزود: در این زمینه بیش از ۲۰ کانون تخصصی سلامت، تبلیغی، مداحان، شعروادب، تعلیم و تربیت، خبرورسانه، خانواده، بانوان و... در حال فعالیت است که هر خادمایان با توجه به حرفه و تخصص خود در راه امام رضا (ع) به محرومین خدمت می‌کند.

وی با تأکید بر توسعه فرهنگ خادمایان گفت: خادمایان رضوی باید با تبلیغ طرح خادمایان در جامعه نسبت به توسعه فرهنگ و سیره رضوی

به گزارش خانه خشتی کویر؛ به نقل از نمایندگی آستان قدس رضوی، «مرتضی اخضمی» در آئین افتتاح شصت و هفتمین کانون محله‌ای استان گفت: میزهای خدمت در چهارشنبه‌های امام رضایی، باهدف خدمات‌رسانی به محرومین و نیازمندان در مساجد و تکایای حاشیه شهر برگزار می‌شود.

مسئول امور خادمایان رضوی استان کرمان در حاشیه افتتاح کانون محله‌ای مسجد امام حسین علیه السلام کرمان با بیان اینکه بیش از ۱۰ هزار خادمای رضوی در سطح استان ساماندهی و مشغول خدمت‌رسانی به محرومین و نیازمندان هستند؛ گفت: طرح چهارشنبه‌های رضوی در مساجد استان به صورت رسمی از دهه کرامت آغاز شده و هم‌اکنون در مساجد و بقاع متبرکه استان با مشارکت خودجوش خادمایان رضوی اجرا می‌شود.

## صنعت رمز ارز در زمان تحریم بسیار کارساز است



و هیات دولت آن را تایید کرد، هر چند که تولید کنندگان ارز دیجیتال مشکلاتی را دارند و باید تلاش شود تا تعرفه برق آنان کاهش پیدا کند. وی افزود: با تعرفه فعلی تنها ۲۰ تا ۳۰ درصد سود نصیب سرمایه گذار می شود در حالیکه یک سرمایه گذاری بزرگ انجام شده است. دهقان خاطر نشان کرد: امید است که سرمایه گذاری در بحث ارز دیجیتال و فروکروم که در منطقه آغاز شده، توسعه یابد، با وجود تولید زیاد کروم در کشور و برای جلوگیری از خام فروشی کروم لازم است که طرح فروکروم توسعه یابد تا با فرآوری آن به بازدهی بیشتر دست پیدا کنیم.

کشور وجود داشت که چطور این صنعت در کشور پا بگیرد، در شرایط ویژه اقتصادی که در کشور است، در حقیقت این صنعت یک نوع صادرات برق را رقم می زند. دهقان گفت: در این صنعت برق تبدیل به ارز می شود و در زمان تحریم و در حالیکه فروش نفت و بسیاری از محصولات ما با اشکالات متعدد در بازار یابی به دلیل تحریم و هزینه بالای نقل و انتقال ارز مواجه است، این صنعت بسیار کارساز است. معاون استاندار کرمان بیان داشت: آیین نامه های مختلف در خصوص فعالیت ماینرها تنظیم

به گزارش خانه خشتی کویر، محمد علی دهقان در آیین افتتاح بزرگترین پایگاه داده و واحد ماینینگ و اولین پروژه رسمی تولید رمز ارز در کشور در منطقه ویژه اقتصادی رفسنجان که عصر امروز با حضور مشاور رئیس جمهور و دبیر شورای عالی مناطق آزاد صنعتی تجاری و ویژه کشور و جمعی از مسئولان استانی و شهرستان و سرمایه گذاران برگزار شد اظهار داشت: یکی از بزرگترین مزرعه های تولید رمز ارزها در رفسنجان افتتاح می شود و قرار است به ۴ تا ۵ برابر ظرفیت فعلی برسد. وی افزود: بحث ماینرها سالها در میان مسئولان

## غرب و آمریکا در ضعیف ترین شرایط خود هستند

سرنگونی دولت لبنان و عراق منجر شد و در ایران نیز همین نقشه را قصد داشتند پیاده کنند، اما رهبری مسائل را به خوبی رصد کردند و مردم ما هم با دید بصیر در صحنه حاضر شدند. فرمانده قرارگاه منطقه ای مدینه منوره نیروی زمینی سپاه با اشاره به اینکه کشور به سرعت به سوی فناوری هسته ای حرکت می کرد، اضافه کرد: ما امید مردم را نا امید کردیم و با مذاکره کردن هم به نتیجه مطلوب نرسیدیم لذا می بینیم که خود مسئولان ما هم اعتراف دارند که در امر مذاکره به نتیجه نرسیدیم و باید در این زمینه از شهدا الگو بگیریم. وی با بیان این مطلب که ما باید وظیفه خود را به درستی انجام بدهیم و حتی امروز جای خنده هم نداریم بلکه باید شبانه روزی کار کنیم، تصریح کرد: چرا ۱۰ سال پیش مخالف بحث سهمیه بندی بودید اما امروز برخلاف آن عمل کردید. سردار سرخیلی با اشاره به اینکه ظرفیت های کشور بسیار بالا است، عنوان کرد: این توطئه های اخیر در کشور را می خواستند در ایام انتخابات پیاده بکنند، اما امروز اجرا شد و جلوی یک فتنه بزرگ در ایام انتخابات گرفته شد. وی با بیان این مطلب که هر حرکتی برای حفظ نظام در ۴۰ سال دوم انقلاب بسیار واجب است، ادامه داد: غرب و آمریکا در ضعیف ترین شرایط خود هستند و این درحالی است که انقلاب اسلامی رو به جلو در حال حرکت است.



ذلت بار داشت. سردار سرخیلی با بیان این مطلب که در زمان جنگ تحمیلی فقط ۳۴ کشور به صورت مستقیم از صدام حمایت می کردند و در چنین شرایطی بود که رزمندگان ما دفاع کردند و پیروز شدند، بیان کرد: امروز ببینید نقشه مجازی ایران کجاست؟ امروز ایران بغل گوش اسرائیل است که این امر توسط ملت بصیر ایران محقق شد لذا هر کجا با ملت باشیم، پیروز هستیم. وی با اشاره به اینکه اگر امروز اراده کنیم جلوی ۷۰ درصد نفت جهان را می گیریم، اظهار داشت: در توطئه اخیر در داخل کشور، همزمان به

به گزارش خبرنگار مهر، به نقل از خانه خشتی کویر، سردار حمید سرخیلی پنجشنبه شب در بیست و سومین یادواره سرداران و ۱۳۰ شهید شهرستان انار با اشاره به ۲۰۰ سال گذشته که ۹۰۰ کیلومتر مربع از کشور ما جدا شد، اظهار کرد: آخرین دسته گل رژیم پهلوی از دست دادن بحرین بود که یک منطقه فوق العاده استراتژیک بود و به ازای آن هیچ چیز دریافت نکردیم. وی با اشاره به سالگرد قطعنامه ۵۹۸ اظهار داشت: این قرارداد به نفع ما نوشته نشد و به درستی هم اجرا نشد لذا نگاه به ۲۰۰ سال گذشته ایران نشان از پذیرش قرارداد های ناشایست و

## طرح «همسفر تا بهشت» در دانشگاه ولی عصر (عج) رفسنجان



دانشگاه ولی عصر رفسنجان ابراز داشت: برگزاری دوره سواد رسانه ای برای ارتقا سواد دانشجویی برای جلوگیری از بروز آسیب های فضای مجازی از دیگر برنامه های فرهنگی این نهاد برای دانشجویان است که این دوره با حضور دانشجویان سراسر استان پنجشنبه هفته جاری در محل دانشگاه ولی عصر رفسنجان برگزار خواهد شد.

جمالی همچنین اضافه کرد: در حوزه علوم اسلامی دانشگاهیان هم سه درس اصلی ارائه می شود و در این دروس دانشجو می تواند خلاقیت خود را نشان دهد که درس اول جهاد اکبر، خودسازی و جامعه سازی است درس دوم نظام اندیشه اسلامی است که بر اساس کتاب اندیشه اسلامی مقام رهبری این برنامه تدریس می شود در این بحث نظام اندیشه سیاسی و گام های سیاسی مطرح و نظام حق را به دانشجویان آموزش می دهد و سومین درس هم رسالت الهی است که این درس نقش هر فرد در جامعه کنونی را تبیین و دانشجویان را وادار به کار و ایده پردازی و خلاقیت می کند.

اختصاصی بانوان و مردان، قرائت پیمان نامه ازدواج اجرا می شود.

مسئول نهاد نمایندگی ولی فقیه در دانشگاه ولی عصر (عج) رفسنجان تصریح کرد: سال گذشته ۱۳۰ زوج جوان در دانشگاه ولی عصر (عج) ثبت نام و به مشهد مقدس اعزام شدند و امسال نیز تاکنون ۷۰ زوج ثبت نام کردند و تا آخر ماه فرصت ثبت نام وجود دارد.

جمالی اظهار کرد: اعطای تسهیلات کم بهره به میزان ۵ میلیون تومان به هر زوج با بهره دو درصد از بانک رسالت را از امسال شروع کردیم و متقاضیان می توانند به دفتر نهاد رهبری در دانشگاه مراجعه و معرفی نامه برای بانک رسالت برای دریافت وام ۵ میلیون تومان را دریافت کنند.

وی با اشاره به وجود ۶ خوابگاه دخترانه و ۲ هزار دانشجوی دختر در دانشگاه ولی عصر رفسنجان یادآور شد: یکی از برنامه های فرهنگی ما اعزام مشاوران مبلغ به این خوابگاه ها است که در سال جاری بیش از ۱۷ مشاور خانم به خوابگاه های دخترانه اعزام کردیم که این مبلغین مشاوره هایی در حوزه معضلات اجتماعی، روابط بین دختر و پسر، ناهنجاری های خانوادگی، مسائل مذهبی و ... ارائه می دهند.

مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در

به گزارش خبرنگار مهر، به نقل از خانه خشتی کویرحجت الاسلام مرتضی جمالی یکشنبه شب در جمع خبرنگاران اظهار داشت: هر ساله ستاد ازدواج دانشجویی همه دانشگاه ها از جمله دانشگاه های آزاد اسلامی، پیام نور، دولتی، علمی کاربردی و دیگر دانشگاه ها طرحی تحت عنوان «همسفر تا بهشت» را اجرا می کنند.

وی هدف از برگزاری این طرح را ترویج ازدواج دانشجویی به دور از تجملات عنوان کرد و گفت: هر سال از اول تا پایان آذرماه اقدام به ثبت نام زوج های دانشجویی می کنیم که یک سال از عقد این دانشجویان باید سپری شده باشد و حداقل یکی از دو زوج جوان باید دانشجو باشند، این افراد باید به سایت [ezdevaj.nahad.ir](http://ezdevaj.nahad.ir) مراجعه و ثبت نام خود را انجام دهند.

مسئول نهاد نمایندگی ولی فقیه در دانشگاه ولی عصر (عج) رفسنجان ادامه داد: اعزام دانشجویان به سفر مشهد مقدس از اول دی ماه آغاز و تا ۲۳ اسفند ماه ادامه دارد که این سفر سه روزه رایگان و هدیه مقام معظم رهبری است.

جمالی بیان کرد: در مشهد مقدس در تالاری جشن ازدواج دانشجویی برای این دسته از دانشجویان برگزار و برنامه هایی شامل کارگاه های آموزشی مهارت، کارگاه اختصاصی با حضور روانشناسان برتر، کارگاه

هفته نامه الکترونیک غیر برخط خانه خشتی کویر

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: ربابه بادپروا

سر دبیر: سید عباس حسینی داورانی

آدرس: رفسنجان - خیابان شریعتی غربی، خیابان شهید باقری، کوچه شماره ۲

آگهی: ۰۹۱۳۶۵۲۶۶۲۵ - تلفن: ۳۴۲۵۵۸۹۴

خبرنگاران: منیژه نوروزی، رضا ساجدی، مریم مرادی، امیررضا دهشیری، محدثه زمانی